35-44.

Ahmed Yesevî, Arslan Baba'nın vefat etmesi üzerine başka şehirlerde eğitimine devam etmiştir.⁸⁴ Zamanın önemli ilim merkezlerinden Buhâra'ya giden Yesevî, burada Yûsuf Hemedânî'ye intisap edip, onun müridi olmuştur. Bazı kaynaklarda Şihâbeddin Sühreverdî (ö. 632/1234) veya Ebu'n-Necîb Sühreverdî'ye de mürid olup icâzet aldığı söylenmektedir.⁸⁵

Ahmed Yesevî, eğitimini tamamladıktan sonra Yesî'ye dönmüş, kendisini insanları dinî ve ahlâkî yönden yetiştirmeye adanmıştır. Yesevî, tasavvufî düşüncelerini Türkçe ve sade şiirler ile anlatmış, hikmet adı verilen bu şiirler zamanla toplanarak *Divân-ı Hikmet* mecmuaları meydana gelmiştir.

Yesevî'den önce Türkler arasında tasavvuf yoluna girmiş kimseler ya büyük İslâm merkezlerinde Acem kültürünün tesiri ile Acemleşmişler yahut yeni dinin umumileşmesi için büyük Türk kitleleri arasına girerek orada unutulup gitmişlerdi; içlerinden hiçbiri, kendilerinden sonra da yaşayıp, devam edebilecek kuvvetli bir şey tesirine muvaffak olmamıştı.”⁸⁹

Ahmet Yesevî, 63 yaşından sonra yerin altında yaptırdığı hücrelerinde kalan ömrünü geçirmiş, hicrî 562/563 (1166-1167) tarihinde vefat etmiş, Yesi'de dergâhının bahçesine defnedilmiş, üzerine de mütevazı bir türbe yapılmıştır. Yesevî'nin vefatından asırlar sonra Emir Timur tarafından Yesevî külliyesi inşâ edilmiştir.⁹⁰

Bu tarihi kabul edecek olursak Yesevî, Gazalî'den 57 yıl sonra vefat etmiştir.

Nitekim onun eseri *Divân-ı Hikmet* olarak anılmaktadır. Hikmet, irfân/tasavvuf geleneğinde ilk dönemlerden itibaren birçok eserin ismi olarak kullanılmıştır. Nitekim ilk sûfilerin hikmet konusunda bazı risâleler kaleme aldıklarını görmekteyiz. Ebû Bekir el-Verrak'ın (ö. 280/893) *Risâle fi'l-Hikme ve't-Tasavvuf* adlı eseriyle Zunnûn el-Mısırî'ye nisbet edilen *Risâle fi'l-Hikme* isimli eserlerde “hikmet” kavramı yer almaktadır.